AVISO INFORMATIVO 

CONVOCATORIA PRIVADA N° 05 DE 2026 

FECHA: Santa Marta, D. T. C. H., 14 de enero de 2026 

UNIMAGDALENA informa que está interesada en adelantar el siguiente proceso de 
contratación: 

OBJETO: SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ENTREGA DE HASTA CIENTO CINCUENTA MIL 
(150.000) UNIDADES DE MATERIAL VEGETAL NATIVO, DESTINADAS A LA RESTAURACIÓN 
ECOLÓGICA Y AL AUMENTO DE LA COBERTURA VEGETAL DEL BOSQUE RIPARIO Y/O DE 
GALERÍA EN EL ÁREA DE INTERVENCIÓN DE LA CIÉNAGA DE ZAPAYÁN, EN EL MARCO 
DE LA EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES DE RESTAURACIÓN PARTICIPATIVA PREVISTAS EN

[...]

EL PROYECTO "IMPLEMENTACIÓN DE PROCESOS DE ORDENAMIENTO ALREDEDOR DEL 
AGUA, CONSERVACIÓN Y GESTIÓN ADAPTATIVA EN LA CIÉNAGA DE ZAPAYÁN, EN 
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA", IDENTIFICADO CON CÓDIGO BPIN 20243201010084. 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  15 meses. 

PRESUPUESTO OFICIAL: DOS MIL NOVECIENTOS DOCE MILLONES QUINIENTOS 
VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE. (2.912.527.800) equivalente a 1.663,44 
SMLMV aproximadamente. 

LUGAR Y FECHA DE INSCRIPCIÓN: Por tal motivo las personas naturales o jurídicas que 
deseen participar en el proceso mencionado, podrán inscribirse a partir del 15 de enero de 2026 
en el directorio de proveedores y/o contratistas de la Universidad, dicha inscripción la pueden